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Nedenfor følger en gennemgang af sagerne på Sikkerhedsrådets dagsorden i den anden halvdel 
af april under kinesisk formandskab.

Den 21. og den 26. april drøftede Rådet situationen i Libanon. Ved mødet den 21. april deltog 
Libanons premierminister, Fouad Siniora. Han appellerede om fortsat støtte fra 
Sikkerhedsrådet til at sikre Libanons uafhængighed og suverænitet. Ikke alle elementerne i 
Sikkerhedsrådets resolution 1559 fra september 2004 var opfyldt, herunder afvæbning af 
militser, afholdelse af frit præsidentvalg samt fastlæggelse af grænsen til Syrien. Libanon 
ønskede at genoprette de diplomatiske forbindelser med Syrien, hvilket Syrien indtil videre 
ignorerede. Fra syrisk side blev det på mødet understreget, at de resterende udestående imellem 
Libanon og Syrien skulle løses bilateralt. Generalsekretærens særlige repræsentant for 
gennemførelsen af resolution 1559 gav den 26. april Rådet en status over situationen i Libanon, 
herunder forholdet til Syrien.

Den 24. april holdt Rådet den månedlige drøftelse om situationen i Mellemøsten.
Generalsekretærens særlige koordinator for den mellemøstlige fredsproces, Alvaro de Soto, 
gjorde status med fokus på den interne situation i de palæstinensiske områder, problemerne 
omkring den internationale økonomiske støtte til palæstinenserne samt de israelske planer om 
unilateral grænsedragning. Kvartetten mødtes i New York den 9. maj

Den 25. april drøftede Rådet situationen i Vestsahara. Generalsekretærens personlige 
udsending, Peter van Valsum, redegjorde for bestræbelser for at bringe konflikten ud af 
dødvandet, men der var ingen fremskridt i spørgsmålet om Vestsaharas status. Direkte 
forhandlinger mellem Marokko og bevægelsen Frente Polisario var fortsat ikke mulige. Der 
blev udtrykt bekymring over menneskerettighedsrapporter og støtte til FN’s Kommissær for 
Menneskerettigheders planlagte besøg i regionen i maj måned. Den 28. april forlængede Rådet 
mandatet for FN’s fredsbevarende mission i Vestsahara, MINURSO, med yderligere seks 
måneder (resolution 1675).

Den 25. april bemyndigede Rådet EU til at sende en styrke til Den Demokratiske Republik 
Congo med henblik på at bidrage til at øge sikkerheden omkring valgafholdelsen (resolution 
1671). 

Den 25. april fordømte Rådet i en formandsudtalelse (PRST/2006/18) terrorhandlingen i 
Dahab, Egypten.
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Den 26. april modtog Rådet en orientering om aktiviteterne af den ugandisk baserede 
bevægelse, Lord’s Resistance Army, LRA. Bevægelsen havde igennem de sidste 20 år 
terroriseret civilbefolkningen i det Nordlige Uganda. Generalsekretæren blev allerede i januar 
2006 anmodet om at komme med anbefalinger til, hvordan FN og det internationale samfund 
kunne medvirke til at forhindre en regional optrapning af problemet efter nylige efterretninger 
om LRA’s stigende engagement i Sudan og DRC. Rådet vil følge op, når rapporten foreligger.

Den 26. april drøftede Rådet situationen i Sudan. Generalsekretæren deltog i drøftelsen af 
udsigterne for en Darfur fredsaftale i Abuja og for udsendelsen af en FN-styrke til afløsning for 
den nuværende AU-styrke i Darfur. Rådet ville fortsætte sine drøftelser i maj i opfølgning af 
den forventede fredsaftale. Rådet havde den 25. april besluttet at indføre individuelle sanktioner 
imod fire navngivne sudanesere for deres formodede medvirken til forbrydelser imod 
menneskeheden i Darfur (resolution 1672). Herudover havde Rådet i en formandsudtalelse 
(PRST/2006/17) udtrykt sin uforbeholdne støtte til de AU-ledede fredsforhandlinger for 
Darfur i Abuja. Endelig havde Rådet i en formandsudtalelse (PRST/2006/19) udtrykt 
bekymring over forværringen i forholdet mellem Sudan og Tchad og mulig destabilisering af 
regionen. 

Den 27. april drøftede Rådet situationen i Elfenbenskysten. Den ivorianske premierminister 
Banny redegjorde for udviklingen. Der var gjort vigtige fremskridt i fredsprocessen, men fortsat 
stort behov for støtte og pres fra Rådet. Banny så sanktioner som et nyttigt pressionsinstrument 
i den nationale samlingsproces. I en formandsudtalelse (PRST/2006/20) giver Rådet sin 
uforbeholdne støtte til premierminister Banny og opfordrer til, at gennemførelsen af 
køreplanen, med bl.a. afholdelse af valg senest i oktober i år, ikke forsinkes yderligere.

Den 27. april drøftede Rådet arbejdet i komiteen til bekæmpelse af spredning af 
masseødelæggelsesvåben (1540-komiteen). Komiteen ville styrke sin indsats med at indgå i 
dialog med medlemslandene om bistandsspørgsmål og erfaringsudveksling. Det ville åbne mere 
op for bistandsfacilitering som en vigtig del af komiteens arbejde. Rådet forlængede mandatet 
for komiteen med yderligere to år (resolution 1673).

Den 28. april vedtog Rådet en resolution om beskyttelse af civile i væbnede konflikter 
(resolution 1674). Resolutionen følger op på tidligere vedtagelser i 1999 og 2000. Resolutionen 
bekræfter det internationale samfunds forpligtelse til at beskytte civile i nødsituationer og 
berører problemer, såsom vold mod kvinder og børn, straffrihed og hindring af humanitær 
bistand. Generalsekretæren vil rapportere indenfor 18 måneder om mulige frem- eller 
tilbageskridt. Rådet vil i juni under det danske formandskab have den halvårlige debat om 
beskyttelse af civile.

Den 2. maj godkendte Rådet programmet for maj under congolesisk formandskab. Mandatet 
for FN’s politiske mission i Østtimor samt for FN-operationen i Etiopien/Eritrea udløber. Der 
er herudover planlagt møder om bl.a. Sudan, Iran, DRC og Elfenbenskysten.


